令和4年9月26日

保護者各位
八幡平市立西根中学校

校長 寺澤幸
日
日

令和4年度西根中学校文化祭「西中祭」の開催について

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、令和4年度西根中学校文化祭「西中祭」を下記のとおり開催いたします。今年度も、 コロナウ
イルス対策を施しての開催となりますので、入場者を、生徒・教職員・保護者・一部のご来賓（教育長
と学校運営協議会委員）のみでの開催といたします。
つきましては、留意事項を良くお読みいただき、参観くださいますようお願い申し上げます。
なお日程の詳細につきましては後日、第二次のご案内にてお知らせいたします。

記

1 期 日 令和4年lO月8日（土）

2 場 所 西根中学校体育館、教室、廊下
3 内 容

(1) 合唱コンクール

（2） 吹奏楽部発表

（3） 生徒作品展示

4 留意事項

（1）当日、 37.5℃以上の発熱がある場合、咳、全身倦怠等、体調不良の場合には、参観をご遠慮下さ
い。また途中で体調が悪くなった場合は、申し出下さい。

（2）手指の消毒、常時マスクの着用、受付での検温にご協力下さい。

（3）入場に際して、下記の参観希望用紙を事前に提出していただき、当日受付で学年カラーのプログ
ラムを受け取り、参観頂きますようにお願いします。

（4）ステージ発表会場となる体育館への保護者の入場については、恐れ入りますが人数を次のとおり
制限を設けさせていただきます。

嵩につき原則として保護者1名まで。①合唱コンクールは、

②吹奏楽部の発表は、
③開祭式、閉祭式はI閉祭式は3

当該学年の生徒1

畠につき原則として保護者2名まで。当該部の生徒1

年生の生徒1名につき原則として保護者1名まで。

（5）参観に際しましては以下の点にご協力ください。

①合唱コンクールは記念DVD作成のための録音･録画をしておりますので､発表途中での入退室は、
体調不良を除きご遠慮下さい。やむを得ず退出される場合は係の指示に従ってください。

②体育館での参観は、対象者による完全入替制となります。校内放送でご案内させていただきます
のでその指示に従ってご参観ください。

※引き続き観覧する場合も、一端、退場していただきます。

③小学生以下及び卒業生等の入場はお断りします。

④体育館での参観は、ギャラリーに上がっての参観となります。
⑤密集と対面の機会を低減するため、参観の順路を「昇降口（受付）→展示見学→ステージ発表→
体育館玄関（出口)」とさせていただきます。できるだけこの順番で参観下さい。

⑥下足を持っての移動となりますので、下足をいれる袋を持参ください。

⑦撮影した画像や動画等をSNS等のインターネット上へ投稿することは個人情報保護法に抵触

する可能性があります。固くお断りいたします。

⑧体育館の様子を会議室にオンライン中継します。未就学児同伴の場合は、会議室にて観覧願いま
す。

一●一■ー●ー｡ー●ー◆一○ 4■■● q■■Oー●ー●ー●q■■●ー■ー■ 4■■①ーeー◆一争■ﾛ■●ｰ●ー●一●ー●ー｡－● 1■■●ー。一● q■■●ー● q■■｡ I■■●一● q■■●一● I■■●一・一●ーゆー｡ー● I■■｡一●ー● 4■■●ー● I■■●I■■● 1■■● I■■､一● 1

【参観希望者記入欄】

生徒氏名 年 組 番氏名

提出締切lO/4(火）

No 参観者氏名 生徒との関係（○で囲む） 参観希望（希望するものに○）

1 父 母 開祭1年2年3年吹奏楽閉祭

2 父 母 開祭1年2年3年吹奏楽閉祭